ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Ильичёвского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

От 24.06.2025г	№82

О внесении изменений в постановление администрации Ильичевского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019г №62 «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок (определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей).

В целях исполнения требований статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", и на основании Устава Ильичевского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области    администрация Ильичевского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. В п. 14 Положения О РАБОТЕ ЕДИНОЙ КОМИССИИ по осуществлению закупок
[bookmark: _GoBack](определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей) изложить в следующей редакции: комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео- конференц- связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), своих полномочий иным лицам не допускается.

2. В п. 13 13.	Замена члена Единой комиссии допускается только по решению Заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, заказчик принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями ч. 6 ст. 39 Закона №44- ФЗ. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильичевского
сельского поселения	Е.В. Булатов